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I mbledhjes se zgjedhjes té Kryesuesit t&€ Kuvendit Komunal t€ Drenasit té Mbajtur mé daté:
16.12.2021

Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal: Gani Krasniqi

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé€ rregullt té Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 31 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

10:00-10:15- Arritja dhe nénshkrimi 1 anétaréve t€ Kuvendit t¢ Komunés
10:15- 11:30- Kuvendi i Komunés zgjedh Kryesuesin e Kuvendit t¢ Komunés
11:30- 11:45- Fjala pérshéndetése e Kryesuesit t€¢ Komunés
11:45-12:00-Mbyllja e seancés.



Prezent gjaté mbledhjes se rregullt ishin 31 anétar t€ Kuvendit Komunal, Kryetari i Komunés sé
Drenasit Ramiz Lladrovci si dhe stafi i kryetarit.

Gani Krasniqi , E hapi mbledhjen e dyté té késaj legjislature t€ Kuvendit t€ Komunés, fillimisht
né bazé t€ nénshkrimeve né listén pérkatése konstato) se prezent ishin 31 anétar, andaj kuorumi
ekziston dhe mund t€ vazhdojmé me puné, dhe njoftoj me rendin e dités:

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime Gani Krasniqi hodhi né votim rendin e dités
ku t€ pranishém ishin 31 anétar dhe t€ gjithé votuan né ményré unanime.

Lidhur me kété pikeé té rendit t€ dités, sipas proceduarave ligjore, fillimisht duhet:
» Ngritja e Komisionit pér mbarévajtjen e procesit té votimit.

Gani Krasniqi -kérkoj nga anétaret ¢ Kuvendit Komunal qé ta propozojné komisionin.

Shefi i grupit Parlamentar t&€ PDK-sé Bekim Lestrani propozon qé komisioni t& formohet nga tre
anétar, dhe propozoj Qendrim Mulaj- pér anétar t€ komisionit pér zgjedhjen e kryesuesit te Kuvendit
Komunal.

Azemine Bujupi-Gjoka, nga Grupi Parlamentar DD propozon g€ komisioni t€ formohet nga 5
aneétar, ku propozoi pér ané€tar té komisionit Mehdin Salihu,
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Nga Grupt Parlamentar VV Egzona Térdevci propozon qé komisioni t€ formohet nga 5 anétar, ku
propozoi pér anétar té komisionit Florentina Elezi-Veliu,

Nga Grupi Parlamentar GREEN propozon pér anétar t€ komisionit Beqir Kiqgina.

Beqir Kiqgina nga grupi parlamentar AAK propozon Filloreta Bujupin pér anétare té komisionit pér
zgjedhjen e kryesuesit.

Gani Krasniqi, fton anétaret e Kuvendit Komunal qé té votojné komisionin me pérbérje:

1. Qendrim Mulaj- PDK

2. Mehdin Salihu- DD

3. Florentina Elezi-Veliu- VV

4. Begqir Kigina- AAK

5. Filloreta Bujupi- VV
Pasi gé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime Gani Krasniqi hodhi né votim Komisionin pér
zgjedhje te kryesuesit i cili u votua né ményr€ unanime nga t€ gjithé anteret e Kuvendit
Komunal.

Kryesuesi i mbledhjes Gani Krasniqi- ftoj grupet e parlamentare gé t€ propozojné kandidatin
pér kryesues té Kuvendit Komunal.

Bekim Lestrani nga grupi parlamentar i PDK-sé& propozon pér kryesues té Kuvendit Komunal
Milaim Hajdari.

Azemine Bujupi-Gjoka nga grupi parlamentar i DD-sé propozon pér kryesues té Kuvendit
Komunal Salih Dvorani.

Gani Krasniqi sqaroj ményrén e votimit, dhe pas 15 min pauzé filloj me procedurat e votimit, ku
filloj rreth orés 10:45 dhe mbaroj rreth orés 11:05 min

Qendrim Mulaj- Kryetar i Komisionit pas procedurés se votimit pér zgjedhjen e kryesuesit
konstatoj se me rundin e par€ u zgjodh pér Kryesues té Kuvendit Komunal Milaim Hajdari me
19 vota kundrejt Sali Dvoranit i cili kishte 12 vota.

Me 19 vota pér, Milaim Hajdari nga Partia Demokratike € Kosovés, éshté zgjedhur kryesues i
kuvendit komunal pér mandatin 4 vjegar né komunén e Drenasit.

Pas zgjedhjes sé tij me shumicé votash, Milaim Hajdari ka falénderuar kryetarin Lladrovci pér
besimin € dhéné dhe pérkrahjen e asamblistéve pér t€ udhéhequr kuvendin komunal.

Né seancé morén pjesé 31 anétaré, dhe komisioni pér mbikéqyrjen e procesit t€ votimit u pérkujdes
qé€ procesi votimit t€ jeté konform legjislacionit né fuqi.

Pro@_ﬂajté_se_: esuesi i Kuvendit
PN AN P

Liridona Fejza-Ajazi aim Hajdari /




